OFÍCIO EXTERNO Nº 1011/2021

Araucária, 25 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/Pr

Assunto: Resposta a Indicação n° 169/2021 PA -16113

Senhor Presidente,

       Em resposta a Indicação nº 169/2021, do vereador Sebastião Valter Fernandes, em que

solicita a viabilidade de realização de remanso de calçada na localidade da Rua Leonardo João

Wieczorkowski nº 47 até as proximidades do CMEI Cachoeira, a Secretaria Municipal de Urbanismo

informou, que no local indicado existe estacionamento de um lado da rua e do outro lado é proibido

estacionar, isso para que melhore o fluxo de veículos, dessa forma, não há a necessidade técnica de

remanso.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo